
1 

 

 

 

TJ Start Bělá nad Radbuzou ve spolupráci s Městem Bělá nad Radbuzou  

pořádají XVIII. ročník závodu 

 
 

sobota 9. dubna 2016 - 14:00 hodin - fotbalové hřiště 
16:20 - představení osobností a autogramiáda 

16:30 – benefiční běh Bělá - Bozoum 
16:40 - vyhlášení výsledků a losování tomboly 

Po ukončení závodů posezení s kytarou v klubovně na hřišti 
 
 

Město Bělá nad Radbuzou 
 

Vítání jara 
koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou  

a Základní umělecká škola Horšovský Týn  
neděle 17. dubna 2016 

15:00 hodin – obřadní síň městského úřadu 
 

 

Město Bělá nad Radbuzou 
 

Sůl nad zlato 
pohádka pro děti od 4 do 10 let 

hraje DAP – divadelní agentura Praha 

středa 20. dubna 2016 
9:30 hodin – kulturní dům – vstupné 30 Kč 

 
 

Milé děti, 
máte chuť zapojit se do pouťového programu v Újezdě Svatého Kříže  

a získat i malé ocenění za svoje snažení? 
 

Neváhejte, je to tak snadné! 
 

Stačí do 25. dubna 2016 namalovat nebo vyrobit dílo, které by zachycovalo  

vaši představu o podobě zámku, který kdysi stával v obci Újezd Svatého Kříže. 
 

Fantazii se meze nekladou!  

Výtvarná technika záleží čistě na vaší kreativitě.  
Formát obrázků A4, A3 i větší, ostatní díla dle vašich možností. 

 

Důležité je, aby vaše dílo bylo označeno jménem a věkem! 
 

Sběrné místo bude ve školní družině u paní učitelky Veroniky Riškové. 
 

Vaše díla budou vystavena během poutě v kostele Nalezení svatého Kříže, 

 ve dnech 7. a 8. května 2016. 
 

Na krásné a originální výtvory se těší pořadatelé a hlavně návštěvníci výstavy  

 2016/2 (číslo 110) 30. března 2016 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

 
 

CENÍK PRONÁJMU  vozidel technických služeb Města Bělá nad Radbuzou 
 

platí i pro obyvatele – odvoz trávy, větví, dovoz vody apod. 
 

 

- pronájem kontejnerového nosiče GAZ a nákladního vozidla MULTICAR ve výši 500 Kč/1 hodinu včetně 

řidiče či obsluhy, účtováno po každé započaté čtvrthodině; 

- pronájem samostatného kontejneru ve výši 100 Kč za každý započatý den; 

- pronájem traktoru s příslušenstvím ve výši 700 Kč/1 hodinu včetně řidiče či obsluhy, účtováno po každé 

započaté čtvrthodině; 

- další pracovník ve výši 200 Kč/1 hodinu, účtováno po každé započaté čtvrthodině. 
 

Objednávky přijímají starosta města Ing. Libor Picka nebo tajemník Bc. Pavel Votruba. Výše úhrady bude vy-

počítána na základě zakázkového listu, vystaveného po skončení práce a podepsaného zákazníkem. 
 

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉHO ÚŘADU  
Žádáme vás o dodržování úředních hodin na Městském úřadě Bělá nad Radbuzou: 

Pondělí  a středa 7.00-11.30, 12.00-17.00   Pátek 7.00-11.30, 12.00-13.30 
  

 

POPLATKY ZA ODPAD  
Poplatek platí podle vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 3/2006 každá fyzická osoba, která má v obvodu 

Města Bělá nad Radbuzou trvalý pobyt, nebo která má v obvodu Města Bělá nad Radbuzou ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatník je povinen podle této vyhlášky ohlásit na MÚ vznik a zánik poplatkové povinnosti (změna trvalého 

bydliště, koupě nebo prodej rekreačního objektu), a to nejpozději do 30 dnů, kdy tato změna nastala. 
 

Poplatek zůstává ve stejné výši jako loni – 500 Kč, termín pro zaplacení je do 30. června 2016. 
 

ODPADY –  vývoz popelnic 
 

Bělá nad Radbuzou: 11. 4., 25. 4., 9. 5., 23. 5., 6. 6., 20. 6. 

ostatní obce: 12. 4., 26. 4., 10. 5., 24. 5., 7. 6., 21. 6. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  bude uzavřena 28. dubna 2016. 
 

ZASÍLÁNÍ ZPRAVODAJE  
Zasílání zpravodaje v papírové i elektronické podobě zajišťuje Městská knihovna, Pavlovická 352, 345 26 

Bělá nad Radbuzou, e-mail knihovna@belanr.cz.   
 

Vážení spoluobčané, 

       dovolte mně pár informací týkající se vodného a stočného. Město Bělá nad Radbuzou v roce 2008 dokonči-

lo akci odkanalizování města, která navázala na výstavbu ČOV a kmenovou stoku. Město od roku 1996 do 

dnešního dne investovalo do výstavby a rekonstrukce vodovodních a kanalizačních řadů částku 60 milionů ko-

run. Je odkanalizováno a tím má možnost na oba řady se připojit zhruba 90 % města. Se vstupem do EU jsme 

povinni toto vše provozovat a hlavně vytvářet fond, který do budoucna umožní další rozvoj a opravy těchto řa-

dů. Prostředky na tvorbu fondu jsme povinni promítnout do ceny vodného a stočného. To činí v současné době 

20,- Kč za 1 m
3
 (10,- v roce 2006 a 10,- v roce 2016) vodného a stočného. Celá tato suma je městu vrácena a je 

využívána na další zkvalitnění vodovodních a kanalizačních řadů. Předpokládá se, že další zvýšení nájemného, 

dle povinnosti nám uložené, bude v roce 2020. 

Ing. Picka Libor, starosta města Bělá nad Radbuzou. 
 

Turistický oddíl mládeže Orlíci Bělá nad Radbuzou hledá vedoucí oddílu. Schůzky jsou 

jednou týdně, vždy ve středu do 16 do 17 hodin. Náplní práce je zájmová činnost dětí 

v klubovně, cykloturistické výlety do přírody a další.  

Bližší informace podá a zájemce ráda přivítá Martina Blažková, tel. 605 882 058. 



3 

 

Plán kulturních, společenských a sportovních akcí v roce 2016 
 

1. 1.   pá  Výstup na Ebene 

1. 1.  pá  Pétanque v Újezdě Svatého Kříže 

13. 2.  so  Masopustní průvod v Újezdě Svatého Kříže 

13. 2.  so  Valentýnský rej – fotbalový ples 

19. 2.  pá  Bělské country večery – Gladly S.W. 

26. 2.  so  Ortel 

5. 3.  so   Ringova škola života a sexu 

6. 3.  ne  Den pro ženy v Újezdě Svatého Kříže 

11. 3.  pá  Bělské country večery – Vojta Kiďák Tomáško 

12. 3.  so  Oslava MDŽ v klubu důchodců 

13. 3.  ne  Dětský maškarní ples 

19. 3.  so  Josefovská taneční zábava 

20. 3.  ne  Velikonoční dílna v Újezdě Svatého Kříže 

27. 3.  ne  Velikonoční zábava v Újezdě Svatého Kříže 

28. 3.  po  Velikonoční vycházka (lyžaři)  

2. 4.  so  Rybářské závody v Újezdě Svatého Kříže 

9. 4.     so  Bělská pětka 

17. 4.  ne  Vítání jara – koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou 

29. 4.  pá   Štafeta „Po stopách Operace Cowboy“ 

30. 4.  so  Oslavy osvobození 

30. 4.  so  Stavění máje v Bělé 

30. 4.  so  Stavění máje, slet čarodějnic, lampionový průvod v Újezdě Svatého Kříže 

7.–8. 5.    Pouť v Újezdě Svatého Kříže  

Pouťový turnaj v kuželkách 

8. 5.  ne  Pietní akt na hřbitově v Bělé 

8. 5.  ne  Cyklovýlet – Pleš, Ebene, Hochfels, Rybník 

11. 5.  st  Květinový den 

21. 5.  so  Českým lesem pěšky i na kole se zakončením na Liščí Hoře  

květen    Soutěž mladých rybářů Zlatá udice – místní kolo 

květen    Den s řekou 

27. 5.  pá  Noc kostelů 

28. 5.  so  Dětské rybářské závody na rybníku v Bělé 

28. 5.  so  Dětský den v Újezdě Svatého Kříže 

29. 5.  ne  Dětský den v Bělé nad Radbuzou 

31. 5.  út  Kácení máje 

červen    O pohárek pana starosty – kuželky pro děti ZŠ Bělá nad Radbuzou 

4. 6.  so  Oslava 70. výročí založení rybářského spolku v Bělé nad Radbuzou 

9.–11. 6. čt–so  Setkání Bělých v Bělé pod Pradědem 

12. 6.   ne  Den Českého lesa v Klenčí pod Čerchovem 

18.–19. 6.   Cyklo Krušné hory 

25. 6.  so  Pouť na Pleši 

25. 6.  so  Svatojánská noc na Pleši  

26. 6.  ne  Vítání léta – 1. letní den v Újezdě Svatého Kříže 

červenec   Memoriál V. Žižky a F. Šteffela 

6. 8.  so  Country na mostě  

20. 8.  so  Hasičská soutěž – Memoriál Františka Kühna a oslava 140 let sboru v Újezdě Svatého Kříže 

27. 8.  so  Hasičská soutěž O pohár starosty v Bělé nad Radbuzou 

19.–28. 8.   Memoriál Jana Hutkaye XIX. v kuželkách 

15.–18. 9.   Bělská pouť 

září     Drakiáda v Újezdě Svatého Kříže 



4 

 

říjen  pá  Bělské country večery  

22. 10.  so  Rozloučení s létem na Liščí Hoře – pěšky i na kole 

23. 10.  ne  Dušičková dílna v Újezdě Svatého Kříže 

26. 10.  st  Ocenění dárců krve 

27. 10.  út  Oslava 28. října 

listopad pá  Bělské country večery  

listopad   Krajské halové závody v rybolovné technice v tělocvičně ZŠ 

12. 11.  so  Svatomartinské posezení s hudbou v Újezdě Svatého Kříže 

27. 11.  ne  Adventní dílna v Újezdě Svatého Kříže  

4. 12.  ne  Poutní mše ke cti sv. Barbory na Železné 

4. 12.  ne  Rozsvícení vánočního stromu a Mikulášská nadílka v Újezdě Svatého Kříže 

6. 12.  út  Mikulášská nadílka 

prosinec st  Vánoční zpívání koled 

prosinec   Turnaj v šipkách v Újezdě Svatého Kříže 

prosinec   Vánoční koncert v Újezdě Svatého Kříže 

prosinec pá  Bělské country večery  

prosinec   Basketbalový turnaj – Memoriál Václava Kadeřávka 

prosinec   Turnaj manželských a nemanželských párů v kuželkách 

18. 12.  ne  Adventní koncert – Pěvecký sbor Města Bělá nad Radbuzou 

25. 12.  ne  Božíhodový fotbálek 

26. 12.  po  Vycházka s Niklem 

27. 12.  út  Memoriál Standy Pivoňky – přebory oddílu kuželek 

31. 12.  so  Fotbalový zápas ženatí x svobodní 

31. 12.   so  Silvestrovská vycházka na Bystřičák  

31. 12.  so  Společná oslava Silvestra a přivítání Nového roku  

1. 1. 2017 ne  Novoroční pétanque v Újezdě Svatého Kříže 

 
 

 
 

Dne 30.1.2016 se konal halový závod v rybolovné technice pod záštitou MO ČRS Stříbro v obci 

Kladruby, jehož se zúčastnili i mladí rybáři z místní organizace Bělá nad Radbuzou, kde se jako tým 

se umístili na celkovém 6. místě... Za mladší žáky se na 5. místě umístil Jan Burian a na 11. místě Ja-

kub Beneš... Daniela Píšková přestoupila z kategorie starší žákyně mezi juniory a umístila se na cel-

kovém 6. místě.            P. Píšek 
 

 

Předložená úloha má ještě pozici  

B) – nahradíme-li černého pěšce h2 černým 

střelcem, a pozici  

C) – přemístíme-li v původní pozici bílého pěšce 

c4 na e4. 

 

B) –  h2 – #4 

 

C) –  c4  e4 – #5 

 

 

 

 

 
 



5 

 

Rozpočet Města Bělá nad Radbuzou na rok 2016 
 

PŘÍJMY Kč 

Daňové příjmy                                                                                   27.429.000 

Nedaňové příjmy 19.101.000 

Kapitálové příjmy 200.000 

Dotace 1.036.020 

Příjmy vlastních fondů (Sociální fond) 217.000 

Příjmy celkem 47.983.020 
 

VÝDAJE                                                                           Kč 

Lesní hospodářství 3.220.000 

Cestovní ruch - infocentrum 237.000 

Silnice 2.392.000 

Chodník 300.000 

Provoz veřejné silniční dopravy - příspěvek na dopravní obslužnost 106.500 

Pitná voda 837.300 

Odvádění a čištění odpadních vod 2.469.800 

Školství - příspěvek ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ + zateplení budovy ZŠ 4.803.000 

Hudební činnost - příspěvek Pěveckému sboru Města Bělá nad Radbuzou 10.000 

Knihovna 661.500 

Vydavatelská činnost - zpravodaj „Bělští radní informují“ 50.000 

Ostatní záležitosti kultury - kulturní dům, kronika, obřady 293.800 

Oprava a rozšíření bezdrátového městského rozhlasu 5.000 

Kulturní akce města, Aktiv pro občanské záležitosti 1.012.00 

Sportovní zařízení v majetku obce - hřiště s umělým povrchem 22.000 

Tělovýchovná činnost - příspěvky tělovýchovných organizací 510.000 

Zájmová činnost - příspěvky ČRS a KČP 48.000 

Zdravotnictví - všeobecná ambulantní péče  40.000 

Zdravotnická záchranná služba 240.000 

Bytové hospodářství 9.425.000 

Nebytové hospodářství 243.000 

Veřejné osvětlení 1.612.000 

Pohřebnictví - údržba hřbitova 34.700 

Územní plánování 835.000 

Komunální služby a územní rozvoj (program rozvoje obce) 457.000 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 80.000 

Sběr a svoz komunálních odpadů 1.815.700 

Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 626.000 

Povodňový plán 70.000 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2.680.000 

Sociální péče - charitativní činnost 50.000 

Pečovatelská služba 1.473.000 

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče - Klub důchodců, STP 25.000 

Požární ochrana 1.139.000 

Zastupitelstvo 1.235.000 

Činnost místní správy  4.785.000 

Výdaje sociálního fondu 217.000 

Výdaje z finančních operací - bankovní poplatky 35.000 

Pojištění majetku 230.000 

Odvody vlastním fondům (Sociální fond) 217.000 

Ostatní finanční operace - platby daní (Daň z příjmu, DPH) 3.820.000 

VÝDAJE CELKEM 48.362.300 
 

FINANCOVÁNÍ                                                        Kč 

Splátky úvěrů - ČSOB (náměstí, MK, revitalizace BF, vozidlo LH) - 3.262.200 

Přebytek z předcházejících let 3.641.480 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 379.280                    379.280 



6 

 

 
 

I když není na světě všechno akorát – přece je na něm určitě každý rád… 

Stačí se podívat kolem sebe. S každým dnem se něco vylepší – ve městě, doma. Jednou se nám ně-co hez-

kého zdá, dobře jsme se vyspali, něco se nám povedlo dobře udělat, soused měl pro nás hezké slovo nebo se 

vylepšilo počasí… Každý den bychom si měli udělat alespoň malou radost. My dříve narození už nemůžeme od 

života čekat „závratnosti“, musíme být vděční za každý dobře prožitý den. 

K takovým patřila sobota 12. března. To klu-

bovna ve Školní ulici ožila muži i ženami, kteří i 

přišli připomenout MDŽ. Všichni si od srdce za-

zpívali, zasmáli, prostě se potěšili. K hezké atmo-

sféře velikým dílem přispěli pánové J. Psůtka a 

A. Benda. Jejich vystoupení nemělo chybu. Pří-

jemně prožité odpoledne umocnil starosta našeho 

města. Pronesl pro současnou společnost potřebná 

slova a předal každé ženě růži. Škoda že se zdržel 

jen krátce. K ženě patří muž, děti a květiny. Potě-

ší i píseň, úsměv, slova uznání. To všechno pří-

tomné ženy dostaly. Děkujeme… 

Oslava žen se, myslím, líbila. Přesvědčila, že 

to není zážitek přežitý. Naopak – záleží na dobré 

přípravě a chování lidí. Dobrá zábava nepotřebuje 

alkohol. Vhodné „koření“ života prospívá. 

      Růžena Tauscherová  Oslava MDŽ v klubu důchodců (foto red.) 
 

 

 
 

Milí přátelé, papež František si přeje, abychom se učili milosrdenství a proto vyhlásil Svatý 

rok milosrdenství 2016. Starý zákon, byl přípravou a přivádí k Ježíši Kristu, v němž je úplné zjeve-

ní Otcova milosrdenství. 

Milosrdný je ten, kdo má bědné srdce, kdo je jat smutkem z bídy druhého, jakoby to byla jeho vlastní bída. 

A z toho následuje, že se přičiňuje k zahnání bídy druhého, jakoby bídy vlastní a to jest účinek milosrdenství. 

Svatý Tomáš Aquinský mluví o tom, že když Bůh prokazuje milosrdenství, tak se při tom projevuje jeho 

všemohoucnost. Nenabádá tedy sv. Tomáš jenom k tomu, abychom pro někoho udělali něco dobrého, ale k to-

mu, a to je naprosto zásadní, abychom začínali poznáváním Božího milosrdenství, totiž jak se projevilo k nám 

osobně, a abychom pokračovali konáním dobrých skutků. Pokud chceme uvažovat o milosrdenství, je nejzdra-

vější začít u milosrdného Boha a pak dojít k milosrdenství vlastnímu. „V tom je láska: ne že my jsme si zami-

lovali Boha, ale že si Bůh zamiloval nás a poslal svého Syna jako oběť smíření za naše hříchy.“ 1Jan. 

Jak Bůh skrze své milosrdenství vstupuje mezi manžele? Když se k nám Bůh sklání, tak nás přijímá. Pro-

mítnuto do manželství – on i ona – jsou přijímání milosrdným Bohem. Jeden druhého mají vidět, i v některých 

nepříjemných situacích, jako toho, kdo je přijímán milosrdným Bohem. Snadno se to řekne, ale pravda to je! 

Pokud jde o manžele a jejich vztah, hodí se k tomu citace od jednoho neznámého člověka: „První a zásadní pro-

jev milosrdenství v manželství je, aby jeden druhému odpustil, že není bohem.“ To znamená, že nemůže naplnit 

všechna jeho nejkrásnější očekávání. Mnohá ano, ale všechna ne. Protože kdo chce mít v tom druhém protějšku 

boha, buď si musí dát nějaké tmavé brýle na oči, aby neviděl skutečnost, nebo to bude tak dlouho zkoušet, až 

zjistí, že to tak nedopadlo... že tento bohem není, „tak půjdu zase hledat nějakého boha jiného“. 
 

P. Josef Prchal 

 

AKCE – Informativní rozbor pitné vody 
 

1. 3. – 31. 5. 2016 
 

Cena pro soukromé osoby: 750,- Kč 
 

Cena je včetně DPH a zahrnuje: rozbor vzorku, vystavení protokolu s výsledky, vystavení odborného posudku. 
 

Pracoviště: Plzeň, Klatovy, Rokycany, Tachov. 
 

Leták s podrobnými informacemi najdete na městském úřadě Bělá nad Radbuzou nebo na 
www.sumavanet.cz/bela 



7 

 

INZERCE 

 
   

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

H&H   KRMIVA 
otevírací doba:  

Po – Pá 08.00 - 16.00 

So         08.00 - 11.00 

Ne         zavřeno 
 

Všem zákazníkům, dle možností, rádi vyhovíme.  Za H&H Trafik a H&H Krmiva p. Hašková. 
 

 

PRODEJ  CHOVNÉ  DRŮBEŽE 
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 

 

Prodej 28. 4. 2016 - 14,30 Bělá nad Radbuzou /náměstí/ 
Kuřice černé, červené, kropenaté      stáří: 12-18týd. cena: 120-180,-Kč 

Kuřice bílé /nesou bílá vejce/         12-18týd.   120-180,-Kč 

Kuřice sussex /hnědá vejce, vysoká užitkovost/    12-18týd.   120-180,-Kč 

Chovní kohoutci            12-18týd.   120-180,-Kč    

Kačeny pekingské /bílé brojlerové/       1-3týd.        80-90,-Kč 

Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/    1-3týd.       80-90,-Kč   

Kačeny barbarie /francouzský hybrid pižmové kačeny/   1-3týd.    120-130,-Kč 

Husy bílé             1-3týd.    150-160,-Kč 

Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/      6-8týd.    260-300,-Kč 
 

Další prodeje: 24. 5., 8. 8., 30. 9. 
 

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky! 

!VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ! 
 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov 

tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158,  po-pá 7-18h! gallusextra@centrum.cz 

Otevírací doba:  

Po  zavřeno   Pá   8
00

 – 23
00

 

Út  8
00

 – 17
00

   So 10
00

 – 17
00

 

St  8
00

 – 17
00

   Ne 13
00

 – 17
00 

Čt  8
00

 – 17
00 

 
Připravujeme pro Vás  

výbornou točenou zmrzlinu  

– v brzké době v prodeji 

Ludmila Bendová 

Čečínská 146 

Bělá nad Radbuzou 

tel. 736 676 078 

 

ZAHRADNICTVÍ DOUBRAVKA 
otevřeno od dubna 

okrasné mini stromky v miskách  
byliny, koření 

exotické rostliny 
(fíky, granátová jablka, palmy...) 

doprodej keřů 
Otevřeno:  

Po - Pá 14 - 17 h, So 9 - 12 h 
www.hmyzidomky.webnode.cz 

 

 Otevřeno 

MUZEUM HISTORIE  
Telefon: 720 464 763 

Milan Vlk, Doubravka 1 

Máme velký výběr zboží pro domácí mazlíčky, pro pejsky i kočičky, 

papoušky, andulky a drobné hlodavce. V nabídce je krmení a směsi 

pro hospodářská zvířata, pšenice, oves i ječmen. Veškeré boží si u 

nás můžete objednat a po domluvě vám ho přivezeme domů. 

 

mailto:gallusextra@centrum.cz
http://www.hmyzidomky.webnode.cz/


8 

 

 
ALLIANZ FINANCE 

 

Pořizujete nemovitost, chystáte se vzít půjčku na cokoliv? 

Splácíte úvěr nejen na bydlení? Blíží se fixace Vaší stávající hypotéky? 

Allianz Hypotéka a Allianz Půjčka je tu pro Vás… 

Chcete ušetřit náklady? 

Zajistíme Vám nejlepší podmínky na trhu. 
 

Výhody: 

- zprostředkování financování a refinancování za výhodných podmínek 
- financování až 120 % LTV           - minimální či nulové poplatky  
- financování jakéhokoliv investičního záměru klienta    - sleva na úrokové sazbě  
- úvěry pro fyzické i právnické osoby        - hypotéky bez dokladování příjmu 
- kvalitní zajištění (životní / neživotní pojištění)     - nabídka na jednom místě 
 

Naši bankovní specialisté Vám zpracují nabídky a tu nejvýhodnější pro Vás si zvolíte. Vše vyřídíme jednodu-
še a bezplatně!!!A to v době, kdy je hranice 2% úroku prolomena!!!! 
 

Jak to funguje? Zavolejte mi, sepíšeme jednoduchý formulář, poté Vás okamžitě kontaktuje náš bankovní 

specialista, který vše zařídí… 
 

Allianz pojišťovna a.s. – vítěz „Pojišťovna roku 2015“ 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou; mob. 777 057 800; e-mail: milan.kop@iallianz.cz 

Allianz pojišťovna  -  již 15 let v Bělé  

 

 
 

Řešení šachové úlohy: 1.c5 (tempo) Ka7 2. Jc6+ Ka6 3.Jdb8#, 2..Ka8 3.Jb6#. B) 1.c5 (hr. Jc6) Sg1 2.Kxg1 Ka7 

3.Jc6+ Ka6 4.Jdb8#, 3..Ka8 4.Jb6#. C) 1.J6b7 (hr. Jbc5) Ka7 2.Jbc5 Ka8 3.e5! Ka7 4.Jc6+ Ka8 5.Jb6#. 

Je zřejmé, že třetí bílý jezdec vznikl proměnou pěšce na 8. řadě! 
 

 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz

